ПРОЕКТ

Договор купли-продажи имущества №________
г. Москва                                                                                                     «__» ______________ 2014 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Арония», в лице Конкурсного управляющего Пименова Павла Владимировича действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области от 29.05.2013 по делу № А41-57177/2012, именуемое в дальнейшем «Продавец»,  и  ___________________________, в лице_______________________, действующего на основании____________________ именуемый  в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов в форме публичного предложения от __________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить __________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Имущество».
1.2. Имущество зарегистрировано за ООО «Арония» по праву собственности на основании __________________________________. Запись регистрации ______________. Свидетельство о государственной регистрации права серия __________________ от _______________.

1.3. Имущество, отчуждаемое по настоящему договору, находится в залоге (ипотеке) у                       ОАО «Сбербанк России» в соответствии с договором №________ об ипотеке (залоге недвижимости) от ________ и продается с согласия Залогодержателя.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Имущества составляет  _____________________ (___________) рублей, в том числе НДС 18% - _____________.
2.2. Переданный  Покупателем  задаток  в сумме ________________(__________)рублей  засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ______________ (_________) рублей.
2.4. Оплата производится Покупателем в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора в безналичной форме путем перечисления указанной в п. 2.3 суммы на расчетный счет ООО «Арония».
2.5. Расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество, несет в полном объеме Покупатель.
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА

И ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Передача имущества продавцом и принятие его покупателем осуществляется по акту приема-передачи (далее - акт), который является неотъемлемой частью договора и подписывается после государственной регистрации настоящего договора.

3.2. Продавец передает покупателю объекты в надлежащем техническом состоянии, соответствующем техническому состоянию на момент ознакомлению покупателя с имуществом перед проведением торгов.

3.3. Право собственности на имущество переходит к покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности от продавца к покупателю в Управлении федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области.

4. ГАРАНТИИ СОСТОЯТЕЛЬНОСТИ СДЕЛКИ

4.1. Риск случайной гибели или повреждения объектов до момента государственной регистрации перехода права собственности от продавца к покупателю лежит на продавце.
4.2. Продавец уведомил Покупателя о наличии залогодержателя, а так же о том, что данное имущество реализуется как залоговое в соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Начальная цена продажи Имущества утверждена определением Арбитражного суда Московской области от 04.02.2014 г. по делу № А41-57177/2012. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество не находится под арестом и не является предметом спора.
4.3. Стороны уведомлены о том, что с момента вступления в силу настоящего договора наступают правовые последствия, предусмотренные пп. 4 п.1 ст. 352 ГК РФ, т.е. залог прекращается.
4.4. Покупатель ознакомлен с техническим состоянием имущества на дату проведения торгов, претензий по состоянию имущества не имеет.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Покупатель обязуется:

5.1.1. Оплатить приобретаемое имущество в порядке и сроки, определенные настоящим Договором.

5.1.2. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором.

5.1.3. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на объекты.

5.2. Продавец обязуется:

5.2.1. Передать покупателю в собственность объекты, в соответствии с актом в порядке и сроки, установленные настоящим договором.

5.2.2. Принять произведенную Покупателем оплату.

5.2.3. Представить в орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, все необходимые документы для государственной регистрации перехода права собственности на объекты в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней от даты поступления денежных средств на специальный счет продавца в полном объеме, предусмотренном п.2.3 настоящего договора.

5.2.4. Предоставить покупателю все необходимые сведения и информацию, связанную с передаваемыми объектами, в том числе известные продавцу на момент подписания настоящего договора сведения об имеющихся недостатках.

5.3. Права, обязанности и ответственность сторон, не предусмотренные настоящим договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. Сторона, необоснованно уклоняющаяся от государственной регистрации перехода права собственности, должна возместить другой стороне убытки, вызванные задержкой регистрации.

6.3. Взыскание неустоек и возмещение убытков не освобождает сторону, нарушившую договор, от исполнения обязательств в натуре.

7. СПОРЫ ПО ДОГОВОРУ

7.1. Споры, возникающие в рамках настоящего договора, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае, если соглашение не достигнуто, споры, вытекающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Изменения условий настоящего договора, его расторжение и прекращение возможно только в письменной форме.

8.2. В случае изменения расчетных и иных реквизитов, а так же адресов, стороны обязаны уведомить друг друга о них в течение 2-х банковских дней с момента таких изменений.

8.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, срок действия договора и его отдельных положений увеличивается на срок действия таких обстоятельств, с учетом обязательного соблюдения сторонами законодательно установленных условий действия в таких обстоятельствах.

8.4. Настоящий договор составлен в 3 (трех) экземплярах по одному для каждой из сторон, третий – для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

8.5. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами всех обязанностей по нему.

9.  ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Продавец: Конкурсный управляющий ООО «Арония» Пименов Павел Владимирович, действующий на основании решения Арбитражного суда Московской области от 29.05.2013 по делу № А41-57177/2012

ООО «Арония»: 143022, Московская обл., Одинцовский р-н, д.Захарово;

ОГРН 1035006469629, ИНН/КПП 5032050081/503201001;

р/с 40702810440290100270 в ОАО «Сбербанк России» г.Москва, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.
ПОКУПАТЕЛЬ: _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

Конкурсный управляющий

ООО «Арония»

_______________ П.В. Пименов

______________
АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору купли-продажи №___

от ___________ года
г. Москва                                                                                                    «__» ______________ 2014 г.
Конкурсный управляющий ООО «Арония» Пименов Анатолий Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании решения Арбитражного суда Московской области от 29.05.2013 по делу № А41-57177/2012, с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, в соответствии с условиями договора купли-продажи № ___от _________ года, составили настоящий акт о том, что:
1. Продавец передал, а Покупатель принял ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Имущество».
2. Имущество зарегистрировано за ООО «Арония» по праву собственности на основании __________________________. Запись регистрации _____________. Свидетельство о государственной регистрации права серия ____________ от _________________.

3. Стоимость Имущества составляет ____________________ рублей, в том числе НДС 18% - ________.
4. Имущество Покупателем осмотрено. Покупатель претензий по техническому состоянию передаваемого Имущества не имеет.

5. Расчеты между сторонами произведены полностью.

6. Настоящий акт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон и один для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок  с ним.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

Конкурсный управляющий

ООО «Арония»

_______________ П.В. Пименов

______________
ПРОЕКТ

Договор купли-продажи имущества №___
г. Москва                                                                                                     «__» ______________ 2014 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Арония», в лице Конкурсного управляющего Пименова Павла Владимировича действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области от 29.05.2013 по делу № А41-57177/2012,  именуемое в дальнейшем «Продавец»,  и  ___________________________, в лице_______________________, действующего на основании____________________ именуемый  в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, в соответствии с протоколом о результатах проведения открытого аукциона от __________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить в порядке и на условиях, установленных договором, следующее имущество ООО «Арония», именуемое в дальнейшем – «Имущество»:

- Промышленная машина 862 кл;

- Станок ленточно-пильный.
1.2. Имущество принадлежит  ООО «Арония» на праве собственности.

1.3. Продавец гарантирует, что передаваемое имущество не заложено, не находится под арестом и не является предметом спора.
2. ЦЕНА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость Имущества составляет  _____________________ (___________) рублей, в том числе НДС 18% - _____________.
2.2. Переданный  Покупателем  задаток  в сумме ________________(__________)рублей  засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.3. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить ______________ (_________) рублей.
2.4. Оплата производится Покупателем в течение 30 дней с даты подписания настоящего договора в безналичной форме путем перечисления указанной в п. 2.3 суммы на расчетный счет ООО «Арония».
3. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА
3.1. Передача Имущества осуществляется по подписываемому сторонами акту приема-передачи.

3.2. Передача Имущества осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента произведения Покупателем полной оплаты Имущества.

4. ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ НА ИМУЩЕСТВО

4.1. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю с момента фактической передачи указанного Имущества.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Имущества, указанного в п. 2.4 настоящего договора, Продавец оставляет за собой право одностороннего расторжения настоящего договора с предварительным извещением об этом Покупателя за 5 (пять) дней до предполагаемой даты расторжения. В этом случае, сумма задатка, указанная в п. 2.3 настоящего договора  поступает в состав имущества  ООО «Арония».
5.2. Другие меры ответственности определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению су​дом в порядке, установленном действующим законодательством РФ с соблюдением претензионного порядка разрешения спора. Срок рассмотрения претензии 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.

6.2. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
ПРОДАВЕЦ: Конкурсный управляющий ООО «Арония» Пименов Павел Владимирович, действующий на основании решения Арбитражного суда Московской области от 29.05.2013 по делу № А41-57177/2012
ООО «Арония»: 143022, Московская обл., Одинцовский р-н, д.Захарово;
ОГРН 1035006469629, ИНН/КПП 5032050081/503201001;
р/с 40702810440290100270 в ОАО «Сбербанк России» г.Москва, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.

ПОКУПАТЕЛЬ: _______________________________________________________________

__________________________________________________________________________________
ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

Конкурсный управляющий

ООО «Арония»

_______________ П.В. Пименов

______________
АКТ

ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору купли-продажи №___

от ___________ года
г. Москва                                                                                                     «__» ______________ 2014 г.
Конкурсный управляющий ООО «Арония» Пименов Анатолий Юрьевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», действующий на основании решения Арбитражного суда Московской области от 29.05.2013 по делу № А41-57177/2012, с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем «Покупатель»,  с другой стороны, в соответствии с условиями договора купли-продажи № ___от _________ года, составили настоящий акт о том, что:

1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество ООО «Арония», именуемое в дальнейшем – «Имущество»:

- Промышленная машина 862 кл;

- Станок ленточно-пильный.

2. Стоимость Имущества составляет ____________________ рублей, в том числе НДС 18% - ________.

3. Имущество Покупателем осмотрено. Покупатель претензий по техническому состоянию передаваемого Имущества не имеет.

4. Расчеты между сторонами произведены полностью.

5. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7. ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ:

ПОКУПАТЕЛЬ:

Конкурсный управляющий

ООО «Арония»

_______________ П.В. Пименов

______________
4